
581f4656-966c-ed11-9513-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LI/384/2022

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 24 listopada 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się petycję złożoną przez mieszkańców miejscowości Dobra, reprezentowanych przez  
, z dnia 6 października 2022 r. za niezasługującą na uwzględnienie.

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Ireneusz Ziółkowski



581f4656-966c-ed11-9513-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

UZASADNIENIE

Zgodnie z zapisami art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 583, poz. 559, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez radę gminy.

W dniu 6 października 2022 r. za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 
(ePUAP) wpłynęła petycja mieszkańców miejscowości Dobra reprezentowanych przez , 
dotycząca pilnej interwencji naprawy drogi gminnej przy ul. Brzozowej w miejscowości Dobra, polegającej na 
przeprofilowaniu i przebudowie drogi, a także na zapewnieniu wydolnego systemu odprowadzania wód 
opadowych z drogi gminnej przy ul. Brzozowej.

W dniu 3 listopada 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji mające na celu 
wypracowanie opinii o złożonej petycji. W posiedzeniu uczestniczyła Pani Paulina Korsak – Kierownik Referatu 
Gospodarowania Nieruchomościami. Podczas spotkania ustalono, że przy drodze będącej przedmiotem petycji 
zostały wykonane odpowiednie prace mające na celu odprowadzenie wód opadowych, tj. wykopano rów 
melioracyjny, udrożniono przepust pod drogą.

Gmina będzie utrzymywała drogę w ramach bieżącego utrzymania dróg oraz w miarę posiadanych środków 
finansowych. Skuteczność wykonanych prac będzie monitorowana.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie uznała petycję za niezasługującą na uwzględnienie.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. Uchwała nie wywoła skutków 
finansowych.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.




